
  

                COMUNE DI FABRO
                                    Provincia di Terni

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

229 15-11-2017
 

 

 OGGETTO: OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI POSTO PART-TIME
(30 ORE SETTIMANALI) CONDUTTORE MACCHINE OPERATRICI COMPLESSE - AREA
TECNICA - SOSTITUZIONE MEMBRO COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE DI AREA  

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
s.m.i.;
PREMESSO che il Sindaco con proprio decreto ha individuato i responsabili dei servizi cui affidare la
responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi dell’art. 183,
comma 9, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e che la Giunta Comunale con propria deliberazione ha
stabilito l’assegnazione dei singoli capitoli ai responsabili suddetti;
RICONOSCIUTA la propria competenza in merito al presente atto in virtù del conferimento della
Responsabilità del Servizio con Decreto Sindacale n. 4  del 02/01/2017;
RICHIAMATA la  propria deliberazione n. 225 del 9 novembre 2017 con la quale è stata nominata la
commissione per il concorso in oggetto;
RILEVATO che in data 15.11.2016,  riunendosi la commissione per lo svolgimento della prima prova
scritta, per puro caso l’Ing. Roberto Sacco ha intravisto, tra i documenti degli ammessi, il servizio
prestato di uno dei candidati presso la ditta Antiche Costruzioni Perugia S.r.l. di Perugia,
successivamente,  stampato il certificato dalla Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di Perugia della ditta in questione, è stato accertato che il nome del concorrente risultava
avere la qualifica di Presidente del Consiglio di Amministrazione della ditta Antiche Costruzioni
Perugia S.r.l. di Perugia;
RILEVATO che la ditta sopra detta è risultata aggiudicataria di appalto pubblico presso l’ente dove
lavora l’Ing. Sacco  e che  lo stesso è stato nominato R.U.P.  nell’appalto aggiudicato alla ditta Antiche
Costruzioni Perugia S.r.l. di Perugia;
EVIDENZIATO, per quanto sopra espresso, che l’Ing. Roberto Sacco ha dichiarato la propria
incompatibilità,  pertanto necessita provvedere alla sostituzione di tale membro;
RILEVATO che il Segretario Comunale, presidente della commissione,  si è immediatamente operato



per trovare il sostituto del membro fra i Responsabili degli Uffici Tecnici dei comuni contigui e si è
dichiarato immediatamente disponibile a partecipare alla commissione, come membro esperto esterno
del concorso in oggetto, il Geom. Marco Pellorca, dipendente di categoria “D” del Comune di Parrano;
RITENUTO procedere alla sostituzione dell’Ing. Roberto Sacco con il responsabile Ufficio Tecnico di
Parrano, autorizzato dal comune stesso;
VISTO l’art. 53 del D.Lgs. 165/2001;
VISTO il D.P.C.M 23/03/1995 in ordine ai compensi da corrispondere;   
 

DETERMINA

1)     Di sostituire il componente esperto esterno della Commissione Giudicatrice della  selezione
in oggetto Ing. Roberto Sacco – Responsabile del Servizio Ambiente del Comune di Orvieto
con il Responsabile Ufficio Tecnico del Comune di Parrano Geom. Marco Pellorca, dipendente
di categoria “D”;

 
2)     Di dare atto, pertanto,  che a seguito della sostituzione di cui al punto n. 1 della presente, la
Commissione giudicatrice sarà composta, a norma dell’art. 25 del regolamento comunale
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi-dotazione organica - norme di accesso,
come segue:

a.      Presidente : Dott.ssa Lorena Moretti – Segretario Comunale ;
b.     Componente: Geom. Marco Pellorca – Responsabile Ufficio Tecnico del   Comune
di Parrano – esperto esterno;
c.     Componente : Geom. Niri Sergio – Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale del
Comune di Fabro - esperto esterno;

 
3)      Di nominare segretario della procedura concorsuale il Responsabile del Servizio
Finanziario Roberta Rag. Gasperoni -  Istruttore Direttivo  Cat. “D”;
 
4)     Di rettificare la precedente determina n. 225 del 09/11/2017 avente per oggetto:” concorso
pubblico per titoli ed esami posto part-time (30 ore settimanali) conduttore macchine operatrici
complesse - area tecnica -nomina commissione”;
 
5)      Di dare atto che:

a.      i nominati non sono componenti dell’Organo di direzione politica
dell’Amministrazione,  non ricoprono cariche politiche né sono rappresentanti sindacali
né designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle  associazioni
professionali;
b.     la nomina dei componenti esterni, trattandosi di dipendenti della P.A., è stata 
eseguita con  la previa acquisizione della prescritta autorizzazione dell’Ente di 
appartenenza;
c.      gli incarichi saranno pubblicati sul sito istituzionale di questo Comune nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell'art.23 e succ. del D.Lgs. n.33/2013;

 
6)      Di trasmettere il presente al responsabile del servizio finanziario di questo ente, per le
rettifiche, contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 151 del d.lgs. n. 267/2000;
 
7)      Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità
amministrativa-contabile ai sensi dell’art. 147-bis tuel e che con la sottoscrizione si rilascia
parere di regolarità tecnica favorevole;

 


